
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ZÁPIS

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ61 
konané dne 24.09.2024

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - Milan Samec

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Kontrola plnění úkolů

Rozpočtová opatření č. 50 až č. 55: změny rozpočtu v roce 2024.

Pořízení nového datového úložiště

Rozšíření přístupového systému Aktion

Zápis z 8. jednání bytové komise ze dne 10. 9. 2024
Ukončení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1629/64 v domě č. p. 1629, k. ú. 
Újezd nad Lesy, ulice Živonínská, Praha 9
Uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1629/64, ulice Živonínská, k. ú. 
Újezd nad Lesy, Praha 9
Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v domě č. p. 1628, k. 
ú. Újezd nad Lesy, ulice Žíšovská, Praha 9
Žádost o pronájem pozemků

Výše vstupného na akci dne 8.11.2024
Akční plán realizace námětů ke zlepšení dopravní situace kolem školy v oblasti 
dopravně-inženýrské a oblasti stavebních úprav
Zápisy z 15., 16. a 17. jednání Dopravní komise
Zápis z 5. jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne 
02.09.2024

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě ohledně vystoupení KALI & PETER PANN
15 Cenové nabídky na dodávku zemního plynu pro odběrné místo Úřad městské 

. části - Staroklánovická 260
16. Cenové nabídky na dodávku elektřiny pro odběrná místa MČ Praha 21

17. Uzavření darovací smlouvy s obcí Velká Kraš - povodně

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Paní 
radní Filipinská hlasovala od bodu č. 3. Do programu jednání byly doplněn body: č.14 
Dodatek č. 1 ke smlouvě ohledně vystoupení KALI & PETER PANN; č.15 Cenové nabídky 
na dodávku zemního plynu pro odběrné místo Úřad městské části - Staroklánovická 260; 
č.16 Cenové nabídky na dodávku elektřiny pro odběrná místa MČ Praha 21 a č.17 Uzavření 
darovací smlouvy s obcí Velká Kraš - povodně. Doplněný program byl schválen /4 pro/.

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 1 z 10



1. Kontrola plnění úkolů

Usnesení číslo: RMČ/61/0812/24
Rada městské části

bere na vědomí
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0

2. Rozpočtová opatření č. 50 až č. 55: změny rozpočtu v roce 2024.

Usnesení číslo: RMČ/61/0813/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
Rozpočtové opatření č. 50: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Příjem neinvestiční účelové dotace z HMP ve výši 56 350,- Kč (pro RO 
56,40 tis. Kč) pro Místní lidovou knihovnu v Újezdu nad Lesy - v kapitole 06 - Kultura 
a cestovní ruch (č. dokladu 3068 - září 2024) a ve výdajích v kapitole 06 - Kultura a 
cestovní ruch v ODPA 3314 - Činnosti knihovnické ve stejné výši na nákup knih. 
Rozpočtové opatření č. 51: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z MPSV ve výši 
329,00 tis. Kč na podporu registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům 
hl. m. Prahy na rok 2024 (druhá splátka)v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální 
oblast a navýšení výdajů na platy a odvody v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
v ODPA 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení ve stejné výši na náklady pečovatelské služby. (Č. dokladu 2068 - září 
2024).
Rozpočtové opatření č.52: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Přijetí průtokové neinvestiční účelové dotace v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport z rozpočtu HMP pro školu a školky zřízené MČ Praha 21 ve výši 2 
991,90 tis. Kč na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení v oblasti obecního školství a ve výdajích zaslání finančních prostředků 
formou účelového neinvestičního příspěvku jednotlivým příspěvkovým organizacím v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport v ODPA 3113 - Základní školy u MZŠ Polesné 
a ODPA 3111 - Mateřské školy u MŠ 1. MŠ Čentická, MŠ Sedmikráska, MŠ 
Rohožník a MŠ Sluníčko. (Č. dokladu 3081 - září 2024).
Rozpočtové opatření č. 53: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení investičních 
výdajů snížením neinvestičních výdajů - Zvýšení výdajů v investiční položce 
výpočetní technika v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní 
správy současným snížením neinvestičních výdajů v ODPA 6171 - Činnost místní 
správy ve výši 323,00 tis. Kč (na pořízení IT techniky nad 40.000,- Kč /ks) v ORG 
720 - Informační technologie.

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 2 z 10



Rozpočtové opatření č. 54: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení 
výdajů- Zvýšení výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA 5299 - Ostatní záležitosti 
civilní připravenosti na krizové stavy na poskytnutí finančního neúčelového daru ve 
výši 50,00 tis. Kč obci Velká Kraš v okrese Jeseník na zvládnutí stavu po povodních 
a současné snížení výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti 
jinde nezařazené z nespecifikované rezervy ve stejné výši.
Rozpočtové opatření č. 55: změna rozpočtu v roce 2024 - Zvýšení a snížení 
výdajů- Zvýšení výdajů v kapitole 09 - Vnitřní správa, přesun mezi paragrafy - v 
ODPA 6117 - Volby do Evropského parlamentu v roce 2024 na výdaje spojené s 
konáním voleb nad rámec dotace ze SR z MF ve výši 126,70 tis. Kč z kapitoly 09 - 
Vnitřní správa a z ODPA 6171 - Činnost místní správy ve stejné výši. O tuto částku 
bude zažádáno v rámci finančního vypořádání za rok 2024 na MF o dokrytí.
2 . s c h v a l u j e
rozpočtová opatření č. 50 až č. 55: změny rozpočtu v roce 2024 v souladu s 
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.
3 . ukládá
starostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 50 až 
č. 55: změny rozpočtu v roce 2024 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na 
vědomí, v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 16.12.2024

Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0

3. Pořízení nového datového úložiště

Usnesení číslo: RMČ/61/0814/24
Rada městské části

1. bere na vědomí 
informaci o potřebě pořídit nové datové úložiště
2 . b e r e n a v ě d o m í
předloženou cenovou nabídky na pořízení datového úložiště
3 . s c h v a l u j e
udělení výjimky z vnitřní směrnice č. 4/2020 Veřejné zakázky malého rozsahu, a to 
dle čl. VI odst. 6 této směrnice
4 . s c h v a l u j e
objednávku na pořízení nového datového úložiště dle bodu 2 tohoto usnesení
5 . p o v ě ř u j e
starostu městské části podpisem objednávky dle bodu 4 tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 26.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

Stránka 3 z 10
61. RMČ, dne 24.09.2024



4. Rozšíření přístupového systému Aktion

Usnesení číslo: RMČ/61/0815/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
informaci o potřebě rozšířit přístupový systém Aktion
2. bere na vědomí
předloženou nabídku společnosti EFG CZ spol. s r.o. na rozšíření přístupového 
systému Aktion
3. schvaluje
udělení výjimky z vnitřní směrnice č. 4/2020 Veřejné zakázky malého rozsahu, a to 
dle čl. VI odst. 6 této směrnice
4. schvaluje
objednávku na rozšíření přístupového systému Aktion dle bodu 2 tohoto usnesení
5. pověřuje
starostu městské části podpisem objednávky dle bodu 4 tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 26.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

5. Zápis z 8. jednání bytové komise ze dne 10. 9. 2024

Usnesení číslo: RMČ/61/0816/24
Rada městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápis z 8. jednání bytové komise konané dne 10. 9. 2024. 

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

6. Ukončení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1629/64 v domě č. p. 1629, k. 
ú. Újezd nad Lesy, ulice Živonínská, Praha 9

Usnesení číslo: RMČ/61/0817/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
a. žádost nájemce bytové jednotky č. 1629/64 v domě č. p. 1629, ulice 

Živonínská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 o ukončení nájemní smlouvy k 
bytové jednotce č. 1629/64 v domě č. p. 1629, ulice Živonínská, k. ú. Újezd 
nad Lesy, Praha 9 dohodou k 30.9.2024,

b. stanovisko členů Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 10. 9. 
2024.

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 4 z 10



2. schvaluje
ukončení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1629/64 v domě č. p. 1629, ulice 
Živonínská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 1. tohoto usnesení.
3 . ukládá
starostovi podepsat dohodu o skončení nájmu k bytové jednotce č. 1629/64 v domě 
č. p. 1629, ulice Živonínská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9, dle bodu 2. tohoto 
usnesení.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 30.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

7. Uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1629/64, ulice Živonínská, k. ú. 
Újezd nad Lesy, Praha 9

Usnesení číslo: RMČ/61/0818/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
a. žádost o pronájem bytu,
b. stanovisko Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 10. 9. 2024.

2 . s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1629/64, ulice Živonínská, k. ú. 
Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
3 . u k l á d á
starostovi podepsat smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1629/64 dle bodu č. 2. 
tohoto usnesení.

Zodpovídá: Jaroslava Bendová, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
Termín plnění: 31.10.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

8. Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v domě č. p. 
1628, k. ú. Újezd nad Lesy, ulice Žíšovská, Praha 9

Usnesení číslo: RMČ/61/0819/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
a. žádost nájemce bytové jednotky č. 1628/35 v domě č. p. 1628, ulice 

Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 o prodloužení nájemní smlouvy k 
bytové jednotce č. 1628/35 v domě č. p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd 
nad Lesy, Praha 9,

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 5 z 10



b. stanovisko členů Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 10. 9. 
2024.

2. schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 1628/35 v 6. nadzemním podlaží 
domu č. p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 
1. tohoto usnesení.
3 . ukládá
starostovi podepsat dodatek ke smlouvě o nájmu bytové jednotky č. 1628/35, v domě 
č. p. 1628, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9, dle bodu 2. tohoto 
usnesení.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 31.10.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

9. Žádost o pronájem pozemků

Usnesení číslo: RMČ/61/0820/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
žádost o pronájem pozemků parc. č. 793/3, 793/4, 793/5, 793/6 a 793/7 v k.ú. Újezd 
nad Lesy
2 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 vyžádat si doplnění žádosti o relevantní podklady, např. 
stanovisko OŽPD a PČR a bližší specifikaci záměru týkající se pronájmu 
pozemků parc. č. 793/3, 793/4, 793/5, 793/6 a 793/7 v k.ú. Újezd nad Lesy

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 31.10.2024
3 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 k jednání s majiteli sousedních pozemků

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 29.11.2024
4 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 zjištěním v místě obvyklé ceny za pronájem obdobných 
pozemků

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 29.11.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 6 z 10



10. Výše vstupného na akci dne 8.11.2024

Usnesení číslo: RMČ/61/0821/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
návrh na výši vstupného Kč 50,-/osoba na akci dne 8.11.2024
2. schvaluje
výši vstupného Kč 50,-/osoba na akci dne 8.11.2024 

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

11. Akční plán realizace námětů ke zlepšení dopravní situace kolem školy v 
oblasti dopravně-inženýrské a oblasti stavebních úprav

Usnesení číslo: RMČ/61/0822/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
akční plán realizace námětů ke zlepšení dopravní situace kolem školy v oblasti 
dopravně-inženýrské a oblasti stavebních úprav
2 . s c h v a l u j e
akční plán realizace námětů ke zlepšení dopravní situace kolem školy v oblasti 
dopravně-inženýrské a oblasti stavebních úprav
3 . ukládá
radnímu pro dopravu iniciovat kroky vedoucí k realizaci předloženého akčního plánu 
realizace námětů ke zlepšení dopravní situace kolem školy v oblasti dopravně- 
inženýrské a oblasti stavebních úprav, a to v souladu s plněním úkolů uložených 
usnesením RMČ/55/0757/24.

Zodpovídá: Ing. Richard Koza, místostarosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 01.01.2025

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

12. Zápisy z 15., 16. a 17. jednání Dopravní komise

Usnesení číslo: RMČ/61/0823/24
Rada městské části

b e r e n a v ě d o m í
zápisy z 15., 16. a 17. zasedání Dopravní komise, která proběhla dne 22.05.2024, 
dne 26.06.2024 a dne 28.08.2024.

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 7 z 10



13. Zápis z 5. jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze 
dne 02.09.2024

Usnesení číslo: RMČ/61/0824/24
Rada městské části

bere na vědomí
zápis z 5. jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne 
02.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě ohledně vystoupení KALI & PETER PANN

Usnesení číslo: RMČ/61/0825/24
Rada městské části

1. bere na vědomí
- odložení koncertu KALI&PETER PANN a ORION ze dne 14.9.2024 (večerní 
koncerty v rámci akce "90 let školy”) na 28.9.2024 (večerní koncerty v rámci akce 
"Winefood")
- návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s KALI RECORDS s.r.o.
2. schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s KALI RECORDS s.r.o. dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení
3. pověř uje
starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě s KALI RECORDS s.r.o.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 25.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

15. Cenové nabídky na dodávku zemního plynu pro odběrné místo Úřad 
městské části - Staroklánovická 260

Usnesení číslo: RMČ/61/0826/24
Rada městské části

1. bere na vědomí 
cenové nabídky od společností:

_ Pražská energetika a.s.
- EP ENERGY TRADING, a.s.
_ innogy Energie, s.r.o.
_ E.ON. Energie, a.s.

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 8 z 10



2 . souhlasí
s ukončením Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu s dosavadním 
dodavatelem EP ENERGY TRADING, a.s.

3. pověřuje
starostu MČ Praha 21 vypovězením Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
s dosavadním dodavatelem EP ENERGY TRADING, a.s.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 30.09.2024
4 . souhlasí
s cenovou nabídkou společnosti innogy Energie, s.r.o. na dodávku zemního plynu 
dle předložené nabídky pro období 01.01.2025 - 31.12.2026
5 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 uzavřením smlouvy o dodávce zemního plynu se 
společností innogy Energie, s.r.o. pro období 01.01.2025 - 31.12.2026

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 27.09.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

16. Cenové nabídky na dodávku elektřiny pro odběrná místa MČ Praha 21

Usnesení číslo: RMČ/61/0827/24
Rada městské části

1. bere na vědomí 
cenové nabídky od společností:

• Pražská energetika a.s.
. EP ENERGY TRADING, a.s.
• innogy Energie, s.r.o.
• E.ON Energie, a.s.

na dodávku elektřiny na období 01.01.2025 - 31.12.2026 pro stávající odběrná místa 
MČ Praha 21
2 . s o u h l a s í
s cenovou nabídkou společnosti Pražská energetika, a.s. na dodávku elektřiny dle 
specifikace v předložené nabídce na období 01.01.2025 - 31.12.2026
3 . p o v ě ř u j e
starostu MČ Praha 21 podpisem akceptace předložené nabídky a následně 
podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se společností Pražská 
energetika, a. s.

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 30.09.2024

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 9 z 10



Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0

Pan starosta nehlasoval.

17. Uzavření darovací smlouvy s obcí Velká Kraš - povodně

Usnesení číslo: RMČ/61/0828/24
Rada městské části

1 . bere na vědom í
návrh na poskytnutí finančního daru obci Velká Kraš, která byla postižena povodněmi 
v září 2024
2. schvaluje
uzavření darovací smlouvy s obcí Velká Kraš, IČO 00635855, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení
3. pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy s obcí Velká Kraš, 
IČO 00635855, dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21 
Termín plnění: 04.10.2024

Usnesení - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

Milan Samec

radní MČ Praha 21

Ing. Michal Hazdra

starosta MČ Praha 21

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty - Dana Kartousová

61. RMČ, dne 24.09.2024
Stránka 10 z 10


